

# ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen  
Prefeitura de Frederico Westphalen  
Concorrência por Menor Preço - 12/2024

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	86,51	3,75	M3	Aceito	Menor Preço
	0002	ABERTURA E VEDAÇÃO DE TRINCAS NO PISO PARA RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL	7,13	18,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0003	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	234,03	1,80	M3	Aceito	Menor Preço
	0004	GRAUTE FGK=30 MPA, TRAÇO 1:0,02:0,9:1,2 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021	943,29	2,00	M3	Aceito	Menor Preço
	0005	IMPERMEABILIZIMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF_09/2023	73,40	18,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0006	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	25,93	42,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0007	.ABERTURA E VEDAÇÃO DE TRINCAS NO PISO PARA RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL	7,13	34,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0008	.DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	234,03	1,70	M3	Aceito	Menor Preço
	0009	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF_09/2023	58,05	34,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0010	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	58,39	34,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0011	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	15,94	34,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0012	ABERTURA E VEDAÇÃO DE TRINCAS NA PAREDE PARA RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL	10,44	32,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0013	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	136,44	1,60	M3	Aceito	Menor Preço
	0014	.GRAUTE FGK=30 MPA, TRAÇO 1:0,02:0,9:1,2 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021	943,29	2,00	M3	Aceito	Menor Preço
	0015	.IMPERMEABILIZIMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF_09/2023	73,40	32,00	M2	Aceito	Menor Preço



0016	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	16,49	311,40	M2	Aceito	Menor Preço
0017	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 3,0 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 25 M² (PARA 10 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	5.587,01	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0018	TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO, COM FURO E TAMPINHA, D = 2,50 M, E = 0,05 M	1.772,50	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0019	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	36,32	6,00	M	Aceito	Menor Preço
0020	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	80,43	7,50	M3	Aceito	Menor Preço
0021	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. DE 3,0 M ATÉ 4,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	12,57	30,00	M3	Aceito	Menor Preço
0022	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	11,25	50,00	M3	Aceito	Menor Preço
0023	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	4,13	20,00	M2	Aceito	Menor Preço
0024	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	64,59	20,00	M2	Aceito	Menor Preço
0025	SUPORTE PARA CALHA DE 150 MM EM FERRO GALVANIZADO	9,26	15,00	UN	Aceito	Menor Preço
0026	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 16/18 W, BIVOLT	12,56	25,00	UN	Aceito	Menor Preço
0027	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	2,27	100,00	M2	Aceito	Menor Preço
0028	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	28,41	20,00	M2	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00				
0002						
0001	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	11,11	52,71	M2	Aceito	Menor Preço
0002	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADICAS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLA E PUXADOR. AF_01/2021	329,31	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0003	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 70X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.429,02	2,00	UN	Aceito	Menor Preço



0004	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.473,44	3,00 UN	Aceito	Menor Preço
0005	.KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.473,44	9,00 UN	Aceito	Menor Preço
0006	.KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.473,44	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0007	-KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.473,44	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0008	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.392,19	1,13 M2	Aceito	Menor Preço
0009	.PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.392,19	2,52 M2	Aceito	Menor Preço
0010	-PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.392,19	1,47 M2	Aceito	Menor Preço
0011	.PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.392,19	6,22 M2	Aceito	Menor Preço
0012	..PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.392,19	3,15 M2	Aceito	Menor Preço
0013	.,PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.392,19	5,04 m²	Aceito	Menor Preço
0014	/PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.392,19	1,89 M2	Aceito	Menor Preço
0015	'PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.392,19	2,00 M2	Aceito	Menor Preço
0016	„PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.392,19	4,20 M2	Aceito	Menor Preço
0017	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	10,26	15,14 M3	Aceito	Menor Preço



0018	REMOÇÃO DE ALAMBRADOS PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	16,23	26,84	M2	Aceito	Menor Preço
0019	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	234,03	1,11	M3	Aceito	Menor Preço
0020	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	86,51	15,14	M3	Aceito	Menor Preço
0021	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	0,80	105,14	M2	Aceito	Menor Preço
0022	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL. AF_07/2021	142,51	10,51	M3	Aceito	Menor Preço
0023	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	109,69	31,49	M2	Aceito	Menor Preço
0024	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	3,72	43,74	M2	Aceito	Menor Preço
0025	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	109,69	43,74	M2	Aceito	Menor Preço
0026	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	25,93	75,23	M2	Aceito	Menor Preço
0027	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	119,78	0,63	M3	Aceito	Menor Preço
0028	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	295,86	0,13	M3	Aceito	Menor Preço
0029	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024	153,68	8,36	M2	Aceito	Menor Preço
0030	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	23,90	11,73	kg	Aceito	Menor Preço
0031	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	21,86	41,26	kg	Aceito	Menor Preço
0032	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	890,51	0,63	M3	Aceito	Menor Preço
0033	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	719,13	3,08	M2	Aceito	Menor Preço
0034	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2. GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	558,97	30,91	M	Aceito	Menor Preço



0035	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	29,99	15,98	M2	Aceito	Menor Preço
0036	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	59,02	15,98	M2	Aceito	Menor Preço
0037	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	66,49	15,99	M3	Aceito	Menor Preço
0038	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	26,60	45,01	M2	Aceito	Menor Preço
0039	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	98,94	6,24	M2	Aceito	Menor Preço
0040	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	5,35	12,48	M2	Aceito	Menor Preço
0041	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	44,71	12,48	M2	Aceito	Menor Preço
0042	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	30,82	55,04	M2	Aceito	Menor Preço
0043	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	10,74	13,41	M3	Aceito	Menor Preço
0044	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	4,42	69,86	M2	Aceito	Menor Preço
0045	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	16,49	69,86	M2	Aceito	Menor Preço
0046	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	19,11	30,46	M2	Aceito	Menor Preço
0047	PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA. AF_05/2021	4,02	30,46	M2	Aceito	Menor Preço
0048	REFORÇO SUPERFICIAL PARA CONTRAPISOS DE ARGAMASSA SEMI-SECA. AF_07/2021	2,76	30,46	M2	Aceito	Menor Preço
0049	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	254,00	30,46	M2	Aceito	Menor Preço
0050	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	71,30	28,00	M	Aceito	Menor Preço



0051	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	146,45	4,00	UN	Aceito	Menor Preço
0052	REMOÇÃO E LIMPEZA DE PISO VINÍLICO EXISTENTE	3,93	60,00	M2	Aceito	Menor Preço
0053	.PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	228,72	60,00	M2	Aceito	Menor Preço
0054	.FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	4,42	40,00	M2	Aceito	Menor Preço
0055	.PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	16,49	40,00	M2	Aceito	Menor Preço
0056	VEDAÇÃO DE TRINCAS EM PAREDES	117,42	1,00	M2	Aceito	Menor Preço
0057	VEDAÇÃO DE TRINCAS EM LAJES	117,42	2,00	M2	Aceito	Menor Preço
0058	LIMPEZA DE PORTA DE MADEIRA. AF_04/2019	1,19	25,10	M2	Aceito	Menor Preço
0059	LIMPEZA DE PORTA EM AÇO/ALUMÍNIO. AF_04/2019	3,15	27,62	M2	Aceito	Menor Preço
0060	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	2,45	30,46	M2	Aceito	Menor Preço
0061	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	4,18	222,94	M2	Aceito	Menor Preço
0062	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	2,27	222,94	M2	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00				

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
08/04/2024 - 14:22	<a href="#">ANEXO I.pdf</a>
08/04/2024 - 14:22	<a href="#">Projeto Básico CECI CAPUANI.pdf</a>
08/04/2024 - 14:22	<a href="#">Planilha Orçamentária CECI CAPUANI.pdf</a>
08/04/2024 - 14:22	<a href="#">Memorial Descritivo CECI CAPUANI.pdf</a>
08/04/2024 - 14:22	<a href="#">CFF - Cronograma Físico Financeiro CECI CAPUANI.pdf</a>
08/04/2024 - 14:22	<a href="#">2-Planta baixa EMEI CECI CAPUANI.pdf</a>
08/04/2024 - 14:22	<a href="#">1-Planta baixa EMEI CECI CAPUANI.pdf</a>
08/04/2024 - 14:22	<a href="#">Quadro de Composição do BDI MAE DE DEUS.pdf</a>
08/04/2024 - 14:22	<a href="#">Projeto Básico MAE DE DEUS.pdf</a>
08/04/2024 - 14:22	<a href="#">Planilha Orçamentária MAE DE DEUS.pdf</a>
08/04/2024 - 14:22	<a href="#">Memorial Descritivo MAE DE DEUS.pdf</a>
08/04/2024 - 14:22	<a href="#">CFF - Cronograma Físico Financeiro MAE DE DEUS.pdf</a>
08/04/2024 - 14:22	<a href="#">MINUTA CONTRATO.pdf</a>
08/04/2024 - 14:22	<a href="#">EDITAL CONCORRENCIA ELETRONICA.pdf</a>
08/04/2024 - 14:22	<a href="#">Quadro de Composição do BDI CECI CAPUANI.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
23/04/2024 - 10:12:20	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo .  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 10:13:49	Envio de Propostas Readequadas 12/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 23/04/2024 às 12:15.
23/04/2024 - 10:14:10	Envio de Propostas Readequadas 12/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 23/04/2024 às 12:15.
23/04/2024 - 10:16:03	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2 do processo .  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



23/04/2024 - 11:11:18		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 12/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 11:24:37		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 12/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 11:32:08		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 12/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 13:31:56	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 13:56:05		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 12/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/05/2024 - 09:10:01	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO Processo Licitatório nº 62/2024 Concorrência Eletrônica nº 12/2024  A Pregoeira do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes que no dia 09 de maio de 2024, às 9:30hs, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 12/2024, o qual visa a contratação de empresa(s) em regime de empreitada global para executar reforma da Escola Municipal de Ensino Infantil Ceci Capuani, Escola Municipal de Ensino Infantil Mãe de Deus, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos. Demais informações poderão ser adquiridas através do site <a href="https://www.portaldecompraspublicas.com.br/">https://www.portaldecompraspublicas.com.br/</a>  Frederico Westphalen/RS, 06 de maio de 2024.  Carina da Silveira Pregoeira
09/05/2024 - 09:33:42	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/05/2024 - 09:34:43	Envio de Propostas Readequadas 12/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 09/05/2024 às 11:35.
09/05/2024 - 09:34:57	Envio de Propostas Readequadas 12/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 09/05/2024 às 11:35.
09/05/2024 - 09:35:19	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/05/2024 - 14:46:34	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/05/2024 - 14:47:01	Envio de Propostas Readequadas 12/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 09/05/2024 às 16:50.
09/05/2024 - 14:47:13	Envio de Propostas Readequadas 12/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 09/05/2024 às 16:50.
09/05/2024 - 14:47:25	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/05/2024 - 16:48:51		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 12/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/05/2024 - 16:48:58		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 12/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/05/2024 - 09:21:01	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/05/2024 - 09:21:41	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/05/2024 - 09:21:56	Envio de Propostas Readequadas 12/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/05/2024 às 11:20.
10/05/2024 - 09:22:07	Envio de Propostas Readequadas 12/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 10/05/2024 às 11:20.
10/05/2024 - 09:29:02		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 12/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/05/2024 - 09:47:33		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 12/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



10/05/2024 - 09:51:53

Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 12/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

10/05/2024 - 09:52:10

Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 12/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

10/05/2024 - 11:09:35

Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 12/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

**VANIZ J G LO - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 01.324.865/0001-76 - Endereço: ROD RS 150 - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99682-3401**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Contratação de empresa(s) em regime de empreitada global para executar reforma da Escola Municipal de Ensino Infantil Mãe de Deus, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos.					
	0001	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	nao se aplica	nao se aplica	3,75 M3	86,51	324,41
	0002	ABERTURA E VEDAÇÃO DE TRINCAS NO PISO PARA RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL	nao se aplica	nao se aplica	18,00 M2	7,13	128,34
	0003	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	nao se aplica	nao se aplica	1,80 M3	234,03	421,25
	0004	GRAUTE FGK=30 MPA, TRAÇO 1:0,02:0,9:1,2 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021	nao se aplica	nao se aplica	2,00 M3	943,29	1.886,58
	0005	IMPERMEABILIZIMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF_09/2023	nao se aplica	nao se aplica	18,00 M2	73,40	1.321,20
	0006	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	nao se aplica	nao se aplica	42,00 M2	25,93	1.089,06
	0007	.ABERTURA E VEDAÇÃO DE TRINCAS NO PISO PARA RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL	nao se aplica	nao se aplica	34,00 M2	7,13	242,42
	0008	.DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	nao se aplica	nao se aplica	1,70 M3	234,03	397,85
	0009	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF_09/2023	nao se aplica	nao se aplica	34,00 M2	58,05	1.973,70
	0010	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	nao se aplica	nao se aplica	34,00 M2	58,39	1.985,26
	0011	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	nao se aplica	nao se aplica	34,00 M2	15,94	541,96
	0012	ABERTURA E VEDAÇÃO DE TRINCAS NA PAREDE PARA RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL	nao se aplica	nao se aplica	32,00 M2	10,44	334,08



0013	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	nao se aplica	nao se aplica	1,60 M3	136,44	218,30
0014	.GRAUTE FGK=30 MPA, TRAÇO 1:0,02:0,9:1,2 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021	nao se aplica	nao se aplica	2,00 M3	943,29	1.886,58
0015	.IMPERMEABILIZIMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF_09/2023	nao se aplica	nao se aplica	32,00 M2	73,40	2.348,80
0016	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	nao se aplica	nao se aplica	311,40 M2	16,49	5.134,99
0017	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 3,0 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 25 M² (PARA 10 CONTRIBUÍNTES). AF_12/2020	nao se aplica	nao se aplica	1,00 UN	5.587,01	5.587,01
0018	TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO, COM FURO E TAMPINHA, D = 2,50 M, E = 0,05 M	nao se aplica	nao se aplica	1,00 UN	1.772,50	1.772,50
0019	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	nao se aplica	nao se aplica	6,00 M	36,32	217,92
0020	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	nao se aplica	nao se aplica	7,50 M3	80,43	603,23
0021	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. DE 3,0 M ATÉ 4,5 M(MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	nao se aplica	nao se aplica	30,00 M3	12,57	377,10
0022	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	nao se aplica	nao se aplica	50,00 M3	11,25	562,50
0023	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	nao se aplica	nao se aplica	20,00 M2	4,13	82,60
0024	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	nao se aplica	nao se aplica	20,00 M2	64,59	1.291,80
0025	SUPORTE PARA CALHA DE 150 MM EM FERRO GALVANIZADO	nao se aplica	nao se aplica	15,00 UN	9,26	138,90
0026	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 16/18 W, BIVOLT	nao se aplica	nao se aplica	25,00 UN	12,56	314,00
0027	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	nao se aplica	nao se aplica	100,00 M2	2,27	227,00
0028	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	nao se aplica	nao se aplica	20,00 M2	28,41	568,20



TOTAL DO LOTE						R\$ 31.977,54
0002	Contratação de empresa(s) em regime de empreitada global para executar reforma da Escola Municipal de Ensino Infantil Ceci Capuanii, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos					
0001	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	nao se aplica	nao se aplica	52,71 M2	10,63	560,31
0002	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADICAS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLA E PUXADOR. AF_01/2021	nao se aplica	nao se aplica	1,00 UN	314,88	314,88
0003	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 70X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	nao se aplica	nao se aplica	2,00 UN	1.366,52	2.733,04
0004	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	nao se aplica	nao se aplica	3,00 UN	1.409,01	4.227,03
0005	.KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	nao se aplica	nao se aplica	9,00 UN	1.409,01	12.681,09
0006	.KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	nao se aplica	nao se aplica	1,00 UN	1.409,01	1.409,01
0007	-KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	nao se aplica	nao se aplica	1,00 UN	1.409,01	1.409,01
0008	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	nao se aplica	nao se aplica	1,13 M2	1.331,31	1.504,38
0009	.PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	nao se aplica	nao se aplica	2,52 M2	1.331,31	3.354,90
0010	-PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	nao se aplica	nao se aplica	1,47 M2	1.331,31	1.957,03
0011	.PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	nao se aplica	nao se aplica	6,22 M2	1.331,31	8.280,75



0012	..PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	nao se aplica	nao se aplica	3,15 M2	1.331,31	4.193,63
0013	..PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	nao se aplica	nao se aplica	5,04 m²	1.331,31	6.709,80
0014	/PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	nao se aplica	nao se aplica	1,89 M2	1.331,31	2.516,18
0015	'PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	nao se aplica	nao se aplica	2,00 M2	1.331,31	2.662,62
0016	„PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	nao se aplica	nao se aplica	4,20 M2	1.331,30	5.591,46
0017	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	nao se aplica	nao se aplica	15,14 M3	9,81	148,52
0018	REMOÇÃO DE ALAMBRADOS PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	nao se aplica	nao se aplica	26,84 M2	15,52	416,56
0019	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	nao se aplica	nao se aplica	1,11 M3	223,79	248,41
0020	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP). LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	nao se aplica	nao se aplica	15,14 M3	82,73	1.252,53
0021	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	nao se aplica	nao se aplica	105,14 M2	0,76	79,91
0022	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL. AF_07/2021	nao se aplica	nao se aplica	10,51 M3	136,28	1.432,30
0023	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	nao se aplica	nao se aplica	31,49 M2	104,88	3.302,67
0024	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	nao se aplica	nao se aplica	43,74 M2	3,55	155,28
0025	..EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	nao se aplica	nao se aplica	43,74 M2	104,88	4.587,45
0026	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	nao se aplica	nao se aplica	75,23 M2	24,80	1.865,70



0027	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	nao se aplica	nao se aplica	0,63 M3	114,56	72,17
0028	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	nao se aplica	nao se aplica	0,13 M3	282,91	36,78
0029	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024	nao se aplica	nao se aplica	8,36 M2	146,95	1.228,50
0030	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	nao se aplica	nao se aplica	11,73 kg	22,85	268,03
0031	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	nao se aplica	nao se aplica	41,26 kg	20,90	862,33
0032	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	nao se aplica	nao se aplica	0,63 M3	851,56	536,48
0033	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	nao se aplica	nao se aplica	3,08 M2	687,68	2.118,05
0034	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2 , GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	nao se aplica	nao se aplica	30,91 M	534,51	16.521,70
0035	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	nao se aplica	nao se aplica	15,98 M2	28,63	457,51
0036	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	nao se aplica	nao se aplica	15,98 M2	56,87	908,78
0037	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	nao se aplica	nao se aplica	15,99 M3	63,58	1.016,64
0038	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	nao se aplica	nao se aplica	45,01 M2	25,78	1.160,36
0039	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	nao se aplica	nao se aplica	6,24 M2	94,62	590,43
0040	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	nao se aplica	nao se aplica	12,48 M2	5,12	63,90
0041	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	nao se aplica	nao se aplica	12,48 M2	42,75	533,52



0042	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	nao se aplica	nao se aplica	55,04 M2	29,47	1.622,03
0043	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	nao se aplica	nao se aplica	13,41 M3	10,27	137,72
0044	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	nao se aplica	nao se aplica	69,86 M2	4,23	295,51
0045	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	nao se aplica	nao se aplica	69,86 M2	15,77	1.101,69
0046	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	nao se aplica	nao se aplica	30,46 M2	18,27	556,50
0047	PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA. AF_05/2021	nao se aplica	nao se aplica	30,46 M2	3,84	116,97
0048	REFORÇO SUPERFICIAL PARA CONTRAPISOS DE ARGAMASSA SEMI-SECA. AF_07/2021	nao se aplica	nao se aplica	30,46 M2	2,70	82,24
0049	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	nao se aplica	nao se aplica	30,46 M2	242,89	7.398,43
0050	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	nao se aplica	nao se aplica	28,00 M	68,18	1.909,04
0051	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	nao se aplica	nao se aplica	4,00 UN	140,04	560,16
0052	REMOÇÃO E LIMPEZA DE PISO VINÍLICO EXISTENTE	nao se aplica	nao se aplica	60,00 M2	3,75	225,00
0053	.PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	nao se aplica	nao se aplica	60,00 M2	218,73	13.123,80
0054	.FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	nao se aplica	nao se aplica	40,00 M2	4,30	172,00
0055	.PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	nao se aplica	nao se aplica	40,00 M2	15,77	630,80
0056	VEDAÇÃO DE TRINCAS EM PAREDES	nao se aplica	nao se aplica	1,00 M2	112,29	112,29
0057	VEDAÇÃO DE TRINCAS EM LAJES	nao se aplica	nao se aplica	2,00 M2	112,29	224,58
0058	LIMPEZA DE PORTA DE MADEIRA. AF_04/2019	nao se aplica	nao se aplica	25,10 M2	1,16	29,12
0059	LIMPEZA DE PORTA EM AÇO/ALUMÍNIO. AF_04/2019	nao se aplica	nao se aplica	27,62 M2	3,01	83,14
0060	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	nao se aplica	nao se aplica	30,46 M2	2,35	71,58
0061	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	nao se aplica	nao se aplica	222,94 M2	4,01	893,99
0062	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	nao se aplica	nao se aplica	222,94 M2	2,17	483,78

TOTAL DO LOTE

R\$ 129.800,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 161.777,54



## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF\_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:38:57	xx	xx	3,75	R\$86,44	R\$ 324,15	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:01	1	1	3,75	R\$86,51	R\$ 324,41	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:44:05	nao se aplica	nao se aplica	3,75	R\$86,51	R\$ 324,41	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:40	2N	2N	3,75	R\$86,50	R\$ 324,38	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - ABERTURA E VEDAÇÃO DE TRINCAS NO PISO PARA RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:39:39	XX	XX	18,00	R\$7,13	R\$ 128,34	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:01	1	1	18,00	R\$7,13	R\$ 128,34	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:44:29	nao se aplica	nao se aplica	18,00	R\$7,13	R\$ 128,34	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:40	2N	2N	18,00	R\$6,50	R\$ 117,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:40:15	XX	XX	1,80	R\$234,03	R\$ 421,25	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:01	1	1	1,80	R\$234,03	R\$ 421,25	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:44:42	nao se aplica	nao se aplica	1,80	R\$234,03	R\$ 421,25	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:40	2N	2N	1,80	R\$234,03	R\$ 421,25	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0004 - GRAUTE FGK=30 MPA, TRAÇO 1:0,02:0,9:1,2 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF\_09/2021



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:40:41	XX	XX	2,00	R\$943,29	R\$ 1.886,58	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:01	1	1	2,00	R\$943,29	R\$ 1.886,58	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:45:00	nao se aplica	nao se aplica	2,00	R\$943,29	R\$ 1.886,58	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:40	2N	2N	2,00	R\$943,28	R\$ 1.886,56	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - IMPERMEABILIZIMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF 09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:41:15	XX	XX	18,00	R\$73,40	R\$ 1.321,20	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:01	1	1	18,00	R\$73,40	R\$ 1.321,20	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:45:22	nao se aplica	nao se aplica	18,00	R\$73,40	R\$ 1.321,20	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:40	2N	2N	18,00	R\$73,40	R\$ 1.321,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF 05/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:41:40	XX	XX	42,00	R\$25,93	R\$ 1.089,06	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:01	1	1	42,00	R\$25,93	R\$ 1.089,06	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:45:40	nao se aplica	nao se aplica	42,00	R\$25,93	R\$ 1.089,06	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:40	2N	2N	42,00	R\$25,93	R\$ 1.089,06	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - .ABERTURA E VEDAÇÃO DE TRINCAS NO PISO PARA RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:42:30	XX	XX	34,00	R\$7,13	R\$ 242,42	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:02	1	1	34,00	R\$7,13	R\$ 242,42	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:46:02	nao se aplica	nao se aplica	34,00	R\$7,13	R\$ 242,42	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:40	2N	2N	34,00	R\$7,12	R\$ 242,08	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - .DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:42:55	XX	XX	1,70	R\$234,03	R\$ 397,85	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:02	1	1	1,70	R\$234,03	R\$ 397,85	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:46:20	nao se aplica	nao se aplica	1,70	R\$234,03	R\$ 397,85	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:40	2N	2N	1,70	R\$234,03	R\$ 397,85	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF 09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:43:20	XX	XX	34,00	R\$58,05	R\$ 1.973,70	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:02	1	1	34,00	R\$58,05	R\$ 1.973,70	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:46:36	nao se aplica	nao se aplica	34,00	R\$58,05	R\$ 1.973,70	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:40	2N	2N	34,00	R\$58,04	R\$ 1.973,36	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF\_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:43:46	XX	XX	34,00	R\$58,39	R\$ 1.985,26	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:02	1	1	34,00	R\$58,39	R\$ 1.985,26	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:46:52	nao se aplica	nao se aplica	34,00	R\$58,39	R\$ 1.985,26	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:41	2N	2N	34,00	R\$58,38	R\$ 1.984,92	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF\_04/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:44:07	XX	XX	34,00	R\$15,94	R\$ 541,96	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:02	1	1	34,00	R\$15,94	R\$ 541,96	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:47:50	nao se aplica	nao se aplica	34,00	R\$15,94	R\$ 541,96	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:41	2N	2N	34,00	R\$15,93	R\$ 541,62	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - ABERTURA E VEDAÇÃO DE TRINCAS NA PAREDE PARA RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:44:39	XX	XX	32,00	R\$10,44	R\$ 334,08	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:02	1	1	32,00	R\$10,44	R\$ 334,08	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:48:03	nao se aplica	nao se aplica	32,00	R\$10,44	R\$ 334,08	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:41	2N	2N	32,00	R\$10,43	R\$ 333,76	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:45:15	XX	XX	1,60	R\$136,44	R\$ 218,30	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:02	1	1	1,60	R\$136,44	R\$ 218,30	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:48:30	nao se aplica	nao se aplica	1,60	R\$136,44	R\$ 218,30	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:41	2N	2N	1,60	R\$136,43	R\$ 218,29	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - .GRAUTE FGK=30 MPA, TRAÇO 1:0,02:0,9:1,2 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF\_09/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:45:41	XX	XX	2,00	R\$943,29	R\$ 1.886,58	Sim



VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:02	1	1	2,00	R\$943,29	R\$ 1.886,58	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:48:49	nao se aplica	nao se aplica	2,00	R\$943,29	R\$ 1.886,58	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:41	2N	2N	2,00	R\$943,28	R\$ 1.886,56	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - .IMPERMEABILIZIMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF\_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:46:09	XX	XX	32,00	R\$73,40	R\$ 2.348,80	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:02	1	1	32,00	R\$73,40	R\$ 2.348,80	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:49:06	nao se aplica	nao se aplica	32,00	R\$73,40	R\$ 2.348,80	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:41	2N	2N	32,00	R\$73,40	R\$ 2.348,80	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF\_04/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:46:30	XX	XX	311,40	R\$16,49	R\$ 5.134,99	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:02	1	1	311,40	R\$16,49	R\$ 5.134,99	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:49:21	nao se aplica	nao se aplica	311,40	R\$16,49	R\$ 5.134,99	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:41	2N	2N	311,40	R\$16,49	R\$ 5.134,99	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 3,0 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 25 M² (PARA 10 CONTRIBUINTES). AF\_12/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:46:59	XX	XX	1,00	R\$5.587,01	R\$ 5.587,01	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:02	1	1	1,00	R\$5.587,01	R\$ 5.587,01	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:49:37	nao se aplica	nao se aplica	1,00	R\$5.587,01	R\$ 5.587,01	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:41	2N	2N	1,00	R\$5.587,00	R\$ 5.587,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA POCO, COM FURO E TAMPINHA, D = 2,50 M, E = 0,05 M**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:47:22	XX	XX	1,00	R\$1.772,50	R\$ 1.772,50	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:03	1	1	1,00	R\$1.772,50	R\$ 1.772,50	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:50:08	nao se aplica	nao se aplica	1,00	R\$1.772,50	R\$ 1.772,50	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:41	2N	2N	1,00	R\$1.772,50	R\$ 1.772,50	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF\_08/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:47:46	XX	XX	6,00	R\$36,32	R\$ 217,92	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:03	1	1	6,00	R\$36,32	R\$ 217,92	Sim



NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:41	2N	2N	6,00	R\$36,32	R\$ 217,92	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	23/04/2024 - 07:42:54	nao se aplica	nao se aplica	6,00	R\$36,32	R\$ 217,92	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF\_08/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:48:11	XX	XX	7,50	R\$80,43	R\$ 603,23	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:03	1	1	7,50	R\$80,43	R\$ 603,23	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:41	2N	2N	7,50	R\$80,42	R\$ 603,15	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	23/04/2024 - 07:43:15	nao se aplica	nao se aplica	7,50	R\$80,43	R\$ 603,23	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. DE 3,0 M ATÉ 4,5 M(MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF\_02/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:48:30	XX	XX	30,00	R\$12,57	R\$ 377,10	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:03	1	1	30,00	R\$12,57	R\$ 377,10	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:41	2N	2N	30,00	R\$12,57	R\$ 377,10	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	23/04/2024 - 07:43:30	nao se aplica	nao se aplica	30,00	R\$12,57	R\$ 377,10	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0022 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:48:50	XX	XX	50,00	R\$11,25	R\$ 562,50	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:03	1	1	50,00	R\$11,25	R\$ 562,50	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:41	2N	2N	50,00	R\$11,24	R\$ 562,00	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	23/04/2024 - 07:43:54	nao se aplica	nao se aplica	50,00	R\$11,25	R\$ 562,50	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0023 - REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:49:14	XX	XX	20,00	R\$4,13	R\$ 82,60	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:03	1	1	20,00	R\$4,13	R\$ 82,60	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:41	2N	2N	20,00	R\$4,13	R\$ 82,60	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	23/04/2024 - 07:44:12	nao se aplica	nao se aplica	20,00	R\$4,13	R\$ 82,60	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0024 - TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:49:38	XX	XX	20,00	R\$64,59	R\$ 1.291,80	Sim



VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:03	1	1	20,00	R\$64,59	R\$ 1.291,80	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:41	2N	2N	20,00	R\$64,59	R\$ 1.291,80	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	23/04/2024 - 07:44:35	nao se aplica	nao se aplica	20,00	R\$64,59	R\$ 1.291,80	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0025 - SUPORTE PARA CALHA DE 150 MM EM FERRO GALVANIZADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:50:04	XX	XX	15,00	R\$9,26	R\$ 138,90	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:03	1	1	15,00	R\$9,26	R\$ 138,90	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:41	2N	2N	15,00	R\$9,26	R\$ 138,90	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	23/04/2024 - 07:44:58	nao se aplica	nao se aplica	15,00	R\$9,26	R\$ 138,90	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0026 - LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 16/18 W, BIVOLT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:50:27	XX	XX	25,00	R\$12,56	R\$ 314,00	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:03	1	1	25,00	R\$12,56	R\$ 314,00	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:41	2N	2N	25,00	R\$12,56	R\$ 314,00	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	23/04/2024 - 07:45:21	nao se aplica	nao se aplica	25,00	R\$12,56	R\$ 314,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0027 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF\_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:51:18	XX	XX	100,00	R\$2,27	R\$ 227,00	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:03	1	1	100,00	R\$2,27	R\$ 227,00	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:41	2N	2N	100,00	R\$2,27	R\$ 227,00	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	23/04/2024 - 07:45:38	nao se aplica	nao se aplica	100,00	R\$2,27	R\$ 227,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0028 - PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF\_05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 20:52:37	XX	XX	20,00	R\$28,41	R\$ 568,20	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:03	1	1	20,00	R\$28,41	R\$ 568,20	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:42	2N	2N	20,00	R\$28,41	R\$ 568,20	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	23/04/2024 - 07:45:57	nao se aplica	nao se aplica	20,00	R\$28,41	R\$ 568,20	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0001 - REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:06:11	XX	XX	52,71	R\$11,06	R\$ 582,97	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:03	1	1	52,71	R\$11,11	R\$ 585,61	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 16:56:42	nao se aplica	nao se aplica	52,71	R\$11,11	R\$ 585,61	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:42	2N	2N	52,71	R\$11,10	R\$ 585,08	Sim



ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:29:59	PROPRIO	PROPRIO	52,71	R\$11,11	R\$ 585,61	Sim
--------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	-------	----------	------------	-----

**LOTE 0002 - ITEM 0002 - JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADICAS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLA E PUXADOR. AF\_01/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:06:45	XX	XX	1,00	R\$329,31	R\$ 329,31	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:03	1	1	1,00	R\$329,31	R\$ 329,31	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 16:57:01	nao se aplica	nao se aplica	1,00	R\$329,31	R\$ 329,31	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:42	2N	2N	1,00	R\$329,30	R\$ 329,30	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:29:59	PROPRIO	PROPRIO	1,00	R\$329,31	R\$ 329,31	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0003 - KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 70X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:07:28	XX	XX	2,00	R\$1.429,02	R\$ 2.858,04	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:04	1	1	2,00	R\$1.429,02	R\$ 2.858,04	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 16:57:17	nao se aplica	nao se aplica	2,00	R\$1.429,02	R\$ 2.858,04	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:42	2N	2N	2,00	R\$1.429,01	R\$ 2.858,02	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:29:59	PROPRIO	PROPRIO	2,00	R\$1.429,02	R\$ 2.858,04	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0004 - KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:08:05	XX	XX	3,00	R\$1.473,44	R\$ 4.420,32	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:04	1	1	3,00	R\$1.473,44	R\$ 4.420,32	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 16:57:52	nao se aplica	nao se aplica	3,00	R\$1.473,44	R\$ 4.420,32	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:42	2N	2N	3,00	R\$1.473,43	R\$ 4.420,29	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:29:59	PROPRIO	PROPRIO	3,00	R\$1.473,44	R\$ 4.420,32	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0005 - .KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:08:37	XX	XX	9,00	R\$1.473,44	R\$ 13.260,96	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:04	1	1	9,00	R\$1.473,44	R\$ 13.260,96	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 16:58:17	nao se aplica	nao se aplica	9,00	R\$1.473,44	R\$ 13.260,96	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:42	2N	2N	9,00	R\$1.473,43	R\$ 13.260,87	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:29:59	PROPRIO	PROPRIO	9,00	R\$1.473,44	R\$ 13.260,96	Sim



**LOTE 0002 - ITEM 0006 - ,KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:09:08	XX	XX	1,00	R\$1.473,44	R\$ 1.473,44	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:04	1	1	1,00	R\$1.473,44	R\$ 1.473,44	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 16:58:37	nao se aplica	nao se aplica	1,00	R\$1.473,44	R\$ 1.473,44	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:42	2N	2N	1,00	R\$1.473,43	R\$ 1.473,43	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:29:59	PROPRIO	PROPRIO	1,00	R\$1.473,44	R\$ 1.473,44	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0007 - -KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:09:40	XX	XX	1,00	R\$1.473,44	R\$ 1.473,44	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:05	1	1	1,00	R\$1.473,44	R\$ 1.473,44	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 16:58:55	nao se aplica	nao se aplica	1,00	R\$1.473,44	R\$ 1.473,44	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:42	2N	2N	1,00	R\$1.473,43	R\$ 1.473,43	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:29:59	PROPRIO	PROPRIO	1,00	R\$1.473,44	R\$ 1.473,44	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0008 - PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:10:11	XX	XX	1,13	R\$1.392,19	R\$ 1.573,17	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:05	1	1	1,13	R\$1.392,19	R\$ 1.573,17	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 16:59:20	nao se aplica	nao se aplica	1,13	R\$1.392,19	R\$ 1.573,17	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:42	2N	2N	1,13	R\$1.392,18	R\$ 1.573,16	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:29:59	PROPRIO	PROPRIO	1,13	R\$1.392,19	R\$ 1.573,17	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0009 - ,PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:10:45	XX	XX	2,52	R\$1.392,19	R\$ 3.508,32	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:05	1	1	2,52	R\$1.392,19	R\$ 3.508,32	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:01:06	nao se aplica	nao se aplica	2,52	R\$1.392,19	R\$ 3.508,32	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:42	2N	2N	2,52	R\$1.392,18	R\$ 3.508,29	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:29:59	PROPRIO	PROPRIO	2,52	R\$1.392,19	R\$ 3.508,32	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0010 - -PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:11:12	XX	XX	1,47	R\$1.392,19	R\$ 2.046,52	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:05	1	1	1,47	R\$1.392,19	R\$ 2.046,52	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:01:23	nao se aplica	nao se aplica	1,47	R\$1.392,19	R\$ 2.046,52	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:42	2N	2N	1,47	R\$1.392,18	R\$ 2.046,50	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:29:59	PROPRIO	PROPRIO	1,47	R\$1.392,19	R\$ 2.046,52	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0011 - .PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:11:42	XX	XX	6,22	R\$1.392,19	R\$ 8.659,42	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:05	1	1	6,22	R\$1.392,19	R\$ 8.659,42	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:01:36	nao se aplica	nao se aplica	6,22	R\$1.392,19	R\$ 8.659,42	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:42	2N	2N	6,22	R\$1.392,18	R\$ 8.659,36	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:29:59	PROPRIO	PROPRIO	6,22	R\$1.392,19	R\$ 8.659,42	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0012 - ..PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:12:08	XX	XX	3,15	R\$1.392,19	R\$ 4.385,40	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:05	1	1	3,15	R\$1.392,19	R\$ 4.385,40	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:02:08	nao se aplica	nao se aplica	3,15	R\$1.392,19	R\$ 4.385,40	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:42	2N	2N	3,15	R\$1.392,18	R\$ 4.385,37	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:29:59	PROPRIO	PROPRIO	3,15	R\$1.392,19	R\$ 4.385,40	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0013 - ..PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:12:36	XX	XX	5,04	R\$1.392,19	R\$ 7.016,64	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:05	1	1	5,04	R\$1.392,19	R\$ 7.016,64	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:02:22	nao se aplica	nao se aplica	5,04	R\$1.392,19	R\$ 7.016,64	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:42	2N	2N	5,04	R\$1.392,18	R\$ 7.016,59	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:29:59	PROPRIO	PROPRIO	5,04	R\$1.392,19	R\$ 7.016,64	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0014 - /PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:13:06	XX	XX	1,89	R\$1.392,19	R\$ 2.631,24	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:05	1	1	1,89	R\$1.392,19	R\$ 2.631,24	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:02:37	nao se aplica	nao se aplica	1,89	R\$1.392,19	R\$ 2.631,24	Sim



NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:42	2N	2N	1,89	R\$1.392,18	R\$ 2.631,22	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	1,89	R\$1.392,19	R\$ 2.631,24	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0015 - 'PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:13:37	XX	XX	2,00	R\$1.392,19	R\$ 2.784,38	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:06	1	1	2,00	R\$1.392,19	R\$ 2.784,38	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:03:22	nao se aplica	nao se aplica	2,00	R\$1.392,19	R\$ 2.784,38	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:43	2N	2N	2,00	R\$1.392,18	R\$ 2.784,36	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	2,00	R\$1.392,19	R\$ 2.784,38	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0016 - ,,PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:14:04	XX	XX	4,20	R\$1.392,19	R\$ 5.847,20	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:06	1	1	4,20	R\$1.392,19	R\$ 5.847,20	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:03:36	nao se aplica	nao se aplica	4,20	R\$1.392,19	R\$ 5.847,20	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:43	2N	2N	4,20	R\$1.392,18	R\$ 5.847,16	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	4,20	R\$1.392,19	R\$ 5.847,20	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0017 - CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:14:28	XX	XX	15,14	R\$10,26	R\$ 155,34	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:06	1	1	15,14	R\$10,26	R\$ 155,34	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:05:47	nao se aplica	nao se aplica	15,14	R\$10,26	R\$ 155,34	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:43	2N	2N	15,14	R\$10,25	R\$ 155,19	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	15,14	R\$10,26	R\$ 155,34	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0018 - REMOÇÃO DE ALAMBRADOS PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:15:00	XX	XX	26,84	R\$16,23	R\$ 435,61	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:06	1	1	26,84	R\$16,23	R\$ 435,61	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:06:12	nao se aplica	nao se aplica	26,84	R\$16,23	R\$ 435,61	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:43	2N	2N	26,84	R\$16,22	R\$ 435,34	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	26,84	R\$16,23	R\$ 435,61	Sim



**LOTE 0002 - ITEM 0019 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:15:26	XX	XX	1,11	R\$234,03	R\$ 259,77	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:06	1	1	1,11	R\$234,03	R\$ 259,77	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:06:38	nao se aplica	nao se aplica	1,11	R\$234,03	R\$ 259,77	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:43	2N	2N	1,11	R\$243,03	R\$ 269,76	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	1,11	R\$234,03	R\$ 259,77	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0020 - ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILHO-ARENOSO. AF 08/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:15:49	XX	XX	15,14	R\$86,51	R\$ 1.309,76	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:06	1	1	15,14	R\$86,51	R\$ 1.309,76	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:06:58	nao se aplica	nao se aplica	15,14	R\$86,51	R\$ 1.309,76	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:43	2N	2N	15,14	R\$86,50	R\$ 1.309,61	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	15,14	R\$86,51	R\$ 1.309,76	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0021 - COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF 09/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:16:15	XX	XX	105,14	R\$0,80	R\$ 84,11	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:06	1	1	105,14	R\$0,80	R\$ 84,11	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:07:18	nao se aplica	nao se aplica	105,14	R\$0,80	R\$ 84,11	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:43	2N	2N	105,14	R\$0,79	R\$ 83,06	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	105,14	R\$0,80	R\$ 84,11	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0022 - ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL. AF 07/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:16:41	XX	XX	10,51	R\$142,51	R\$ 1.497,78	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:06	1	1	10,51	R\$142,51	R\$ 1.497,78	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:07:48	nao se aplica	nao se aplica	10,51	R\$142,51	R\$ 1.497,78	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:43	2N	2N	10,51	R\$142,50	R\$ 1.497,67	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	10,51	R\$142,51	R\$ 1.497,78	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0023 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF 08/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:17:11	XX	XX	31,49	R\$109,69	R\$ 3.454,14	Sim



VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:07	1	1	31,49	R\$109,69	R\$ 3.454,14	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:09:22	nao se aplica	nao se aplica	31,49	R\$109,69	R\$ 3.454,14	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:43	2N	2N	31,49	R\$109,68	R\$ 3.453,82	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	31,49	R\$109,69	R\$ 3.454,14	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0024 - LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF\_05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:17:32	XX	XX	43,74	R\$3,72	R\$ 162,71	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:07	1	1	43,74	R\$3,72	R\$ 162,71	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:10:43	nao se aplica	nao se aplica	43,74	R\$109,69	R\$ 4.797,84	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:43	2N	2N	43,74	R\$3,71	R\$ 162,28	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	43,74	R\$3,72	R\$ 162,71	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0025 - ,EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF\_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:17:59	XX	XX	43,74	R\$109,69	R\$ 4.797,84	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:07	1	1	43,74	R\$109,69	R\$ 4.797,84	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:11:09	nao se aplica	nao se aplica	43,74	R\$109,69	R\$ 4.797,84	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:43	2N	2N	43,74	R\$109,68	R\$ 4.797,40	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	43,74	R\$109,69	R\$ 4.797,84	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0026 - PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF\_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:18:22	XX	XX	75,23	R\$25,93	R\$ 1.950,71	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:07	1	1	75,23	R\$25,93	R\$ 1.950,71	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:12:42	nao se aplica	nao se aplica	75,23	R\$25,93	R\$ 1.950,71	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:43	2N	2N	75,23	R\$25,93	R\$ 1.950,71	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	75,23	R\$25,93	R\$ 1.950,71	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0027 - ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF\_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:18:44	XX	XX	0,63	R\$119,78	R\$ 75,46	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:07	1	1	0,63	R\$119,78	R\$ 75,46	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:13:07	nao se aplica	nao se aplica	0,63	R\$119,78	R\$ 75,46	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:43	2N	2N	0,63	R\$119,78	R\$ 75,46	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	0,63	R\$119,78	R\$ 75,46	Sim



**LOTE 0002 - ITEM 0028 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF\_08/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:19:19	XX	XX	0,13	R\$295,86	R\$ 38,46	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:07	1	1	0,13	R\$295,86	R\$ 38,46	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:15:21	nao se aplica	nao se aplica	0,13	R\$295,86	R\$ 38,46	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:43	2N	2N	0,13	R\$295,86	R\$ 38,46	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	0,13	R\$295,88	R\$ 38,46	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0029 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:19:51	XX	XX	8,36	R\$153,68	R\$ 1.284,76	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:07	1	1	8,36	R\$153,68	R\$ 1.284,76	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:17:23	nao se aplica	nao se aplica	8,36	R\$153,68	R\$ 1.284,76	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:43	2N	2N	8,36	R\$153,67	R\$ 1.284,68	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	8,36	R\$153,68	R\$ 1.284,76	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0030 - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:20:39	XX	XX	11,73	R\$23,90	R\$ 280,35	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:07	1	1	11,73	R\$23,90	R\$ 280,35	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:17:45	nao se aplica	nao se aplica	11,73	R\$23,90	R\$ 280,35	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:44	2N	2N	11,73	R\$23,89	R\$ 280,23	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	11,73	R\$23,90	R\$ 280,35	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0031 - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:21:02	XX	XX	41,26	R\$21,86	R\$ 901,94	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:07	1	1	41,26	R\$21,86	R\$ 901,94	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:19:02	nao se aplica	nao se aplica	41,26	R\$21,86	R\$ 901,94	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:44	2N	2N	41,26	R\$21,86	R\$ 901,94	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	41,26	R\$21,86	R\$ 901,94	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0032 - CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:21:26	XX	XX	0,63	R\$890,51	R\$ 561,02	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:08	1	1	0,63	R\$890,51	R\$ 561,02	Sim



VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:20:13	nao se aplica	nao se aplica	0,63	R\$890,51	R\$ 561,02	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:44	2N	2N	0,63	R\$890,51	R\$ 561,02	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	0,63	R\$890,51	R\$ 561,02	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0033 - PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF\_12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:22:00	XX	XX	3,08	R\$719,13	R\$ 2.214,92	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:08	1	1	3,08	R\$719,13	R\$ 2.214,92	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:21:24	nao se aplica	nao se aplica	3,08	R\$719,13	R\$ 2.214,92	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:44	2N	2N	3,08	R\$719,12	R\$ 2.214,89	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	3,08	R\$719,13	R\$ 2.214,92	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0034 - GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2, GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF\_04/2019\_PS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:22:25	XX	XX	30,91	R\$558,97	R\$ 17.277,76	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:08	1	1	30,91	R\$558,97	R\$ 17.277,76	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:22:11	nao se aplica	nao se aplica	30,91	R\$558,97	R\$ 17.277,76	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:44	2N	2N	30,91	R\$558,96	R\$ 17.277,45	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	30,91	R\$558,97	R\$ 17.277,76	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0035 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF\_01/2020\_PE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:22:56	XX	XX	15,98	R\$29,99	R\$ 479,24	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:08	1	1	15,98	R\$29,99	R\$ 479,24	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:24:19	nao se aplica	nao se aplica	15,98	R\$29,99	R\$ 479,24	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:44	2N	2N	15,98	R\$29,98	R\$ 479,08	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	15,98	R\$29,99	R\$ 479,24	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0036 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF\_01/2020\_PE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:23:20	XX	XX	15,98	R\$59,02	R\$ 943,14	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:08	1	1	15,98	R\$59,02	R\$ 943,14	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:24:53	nao se aplica	nao se aplica	15,98	R\$59,02	R\$ 943,14	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:44	2N	2N	15,98	R\$59,01	R\$ 942,98	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	15,98	R\$59,02	R\$ 943,14	Sim



**LOTE 0002 - ITEM 0037 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:23:45	XX	XX	15,99	R\$66,49	R\$ 1.063,18	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:08	1	1	15,99	R\$66,49	R\$ 1.063,18	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:25:43	nao se aplica	nao se aplica	15,99	R\$66,49	R\$ 1.063,18	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:44	2N	2N	15,99	R\$66,48	R\$ 1.063,02	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	15,99	R\$66,49	R\$ 1.063,18	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0038 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:24:08	XX	XX	45,01	R\$26,60	R\$ 1.197,27	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:08	1	1	45,01	R\$26,60	R\$ 1.197,27	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:27:02	nao se aplica	nao se aplica	45,01	R\$26,60	R\$ 1.197,27	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:44	2N	2N	45,01	R\$26,60	R\$ 1.197,27	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:00	PROPRIO	PROPRIO	45,01	R\$26,60	R\$ 1.197,27	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0039 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:24:35	XX	XX	6,24	R\$98,94	R\$ 617,39	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:08	1	1	6,24	R\$98,94	R\$ 617,39	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:27:22	nao se aplica	nao se aplica	6,24	R\$98,94	R\$ 617,39	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:44	2N	2N	6,24	R\$98,84	R\$ 616,76	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	6,24	R\$98,94	R\$ 617,39	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0040 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 10/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:24:56	XX	XX	12,48	R\$5,35	R\$ 66,77	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:08	1	1	12,48	R\$5,35	R\$ 66,77	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:28:29	nao se aplica	nao se aplica	12,48	R\$5,35	R\$ 66,77	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:44	2N	2N	12,48	R\$5,34	R\$ 66,64	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	12,48	R\$5,35	R\$ 66,77	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0041 - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:25:25	XX	XX	12,48	R\$44,71	R\$ 557,98	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:09	1	1	12,48	R\$44,71	R\$ 557,98	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:29:41	nao se aplica	nao se aplica	12,48	R\$44,71	R\$ 557,98	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:44	2N	2N	12,48	R\$44,71	R\$ 557,98	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	12,48	R\$44,71	R\$ 557,98	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0042 - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF\_06/2014**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:25:48	XX	XX	55,04	R\$30,82	R\$ 1.696,33	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:09	1	1	55,04	R\$30,82	R\$ 1.696,33	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:30:33	nao se aplica	nao se aplica	55,04	R\$30,82	R\$ 1.696,33	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:44	2N	2N	55,04	R\$30,82	R\$ 1.696,33	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	55,04	R\$30,82	R\$ 1.696,33	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0043 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:26:06	XX	XX	13,41	R\$10,74	R\$ 144,02	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:09	1	1	13,41	R\$10,74	R\$ 144,02	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:31:32	nao se aplica	nao se aplica	13,41	R\$10,74	R\$ 144,02	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:44	2N	2N	13,41	R\$10,74	R\$ 144,02	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	13,41	R\$10,74	R\$ 144,02	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0044 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF\_04/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:26:33	XX	XX	69,86	R\$4,42	R\$ 308,78	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:09	1	1	69,86	R\$4,42	R\$ 308,78	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:31:50	nao se aplica	nao se aplica	69,86	R\$4,42	R\$ 308,78	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:44	2N	2N	69,86	R\$4,42	R\$ 308,78	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	69,86	R\$4,42	R\$ 308,78	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0045 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF\_04/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:27:01	XX	XX	69,86	R\$16,49	R\$ 1.151,99	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:09	1	1	69,86	R\$16,49	R\$ 1.151,99	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:32:51	nao se aplica	nao se aplica	69,86	R\$16,49	R\$ 1.151,99	Sim



NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:45	2N	2N	69,86	R\$16,49	R\$ 1.151,99	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	69,86	R\$16,49	R\$ 1.151,99	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0046 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF\_04/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:27:25	XX	XX	30,46	R\$19,11	R\$ 582,09	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:09	1	1	30,46	R\$19,11	R\$ 582,09	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:33:25	nao se aplica	nao se aplica	30,46	R\$19,11	R\$ 582,09	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:45	2N	2N	30,46	R\$19,10	R\$ 581,79	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	30,46	R\$19,11	R\$ 582,09	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0047 - PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA. AF\_05/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:27:48	XX	XX	30,46	R\$4,02	R\$ 122,45	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:09	1	1	30,46	R\$4,02	R\$ 122,45	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:33:49	nao se aplica	nao se aplica	30,46	R\$4,02	R\$ 122,45	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:45	2N	2N	30,46	R\$4,01	R\$ 122,14	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	30,46	R\$4,02	R\$ 122,45	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0048 - REFORÇO SUPERFICIAL PARA CONTRAPISOS DE ARGAMASSA SEMI-SECA. AF\_07/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:28:09	XX	XX	30,46	R\$2,76	R\$ 84,07	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:09	1	1	30,46	R\$2,76	R\$ 84,07	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:34:25	nao se aplica	nao se aplica	30,46	R\$2,76	R\$ 84,07	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:45	2N	2N	30,46	R\$2,75	R\$ 83,77	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	30,46	R\$2,76	R\$ 84,07	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0049 - PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF\_09/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:28:34	XX	XX	30,46	R\$254,00	R\$ 7.736,84	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:09	1	1	30,46	R\$254,00	R\$ 7.736,84	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:35:11	nao se aplica	nao se aplica	30,46	R\$254,00	R\$ 7.736,84	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:45	2N	2N	30,46	R\$253,99	R\$ 7.736,54	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	30,46	R\$254,00	R\$ 7.736,84	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0050 - RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF\_09/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:29:08	XX	XX	28,00	R\$71,30	R\$ 1.996,40	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:09	1	1	28,00	R\$71,30	R\$ 1.996,40	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:36:04	nao se aplica	nao se aplica	28,00	R\$71,30	R\$ 1.996,40	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:45	2N	2N	28,00	R\$71,30	R\$ 1.996,40	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	28,00	R\$71,30	R\$ 1.996,40	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0051 - LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_02/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:29:30	XX	XX	4,00	R\$146,45	R\$ 585,80	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:10	1	1	4,00	R\$146,45	R\$ 585,80	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:36:49	nao se aplica	nao se aplica	4,00	R\$146,45	R\$ 585,80	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:45	2N	2N	4,00	R\$146,44	R\$ 585,76	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	4,00	R\$146,45	R\$ 585,80	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0052 - REMOÇÃO E LIMPEZA DE PISO VINÍLICO EXISTENTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:30:00	XX	XX	60,00	R\$3,93	R\$ 235,80	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:10	1	1	60,00	R\$3,93	R\$ 235,80	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:37:05	nao se aplica	nao se aplica	60,00	R\$3,93	R\$ 235,80	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:45	2N	2N	60,00	R\$3,93	R\$ 235,80	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	60,00	R\$3,93	R\$ 235,80	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0053 - .PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF\_09/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:30:29	XX	XX	60,00	R\$228,72	R\$ 13.723,20	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:10	1	1	60,00	R\$228,72	R\$ 13.723,20	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:37:26	nao se aplica	nao se aplica	60,00	R\$228,72	R\$ 13.723,20	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:45	2N	2N	60,00	R\$228,72	R\$ 13.723,20	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	60,00	R\$228,72	R\$ 13.723,20	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0054 - .FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF\_04/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:30:51	XX	XX	40,00	R\$4,42	R\$ 176,80	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:10	1	1	40,00	R\$4,42	R\$ 176,80	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:37:47	nao se aplica	nao se aplica	40,00	R\$4,42	R\$ 176,80	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:45	2N	2N	40,00	R\$4,42	R\$ 176,80	Sim



ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	40,00	R\$4,42	R\$ 176,80	Sim
--------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	-------	---------	------------	-----

**LOTE 0002 - ITEM 0055 - .PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF\_04/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:31:16	XX	XX	40,00	R\$16,49	R\$ 659,60	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:10	1	1	40,00	R\$16,49	R\$ 659,60	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:38:10	nao se aplica	nao se aplica	40,00	R\$16,49	R\$ 659,60	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:45	2N	2N	40,00	R\$16,49	R\$ 659,60	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	40,00	R\$16,49	R\$ 659,60	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0056 - VEDAÇÃO DE TRINCAS EM PAREDES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:31:43	XX	XX	1,00	R\$117,42	R\$ 117,42	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:10	1	1	1,00	R\$117,42	R\$ 117,42	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:38:24	nao se aplica	nao se aplica	1,00	R\$117,42	R\$ 117,42	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:45	2N	2N	1,00	R\$117,42	R\$ 117,42	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	1,00	R\$117,42	R\$ 117,42	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0057 - VEDAÇÃO DE TRINCAS EM LAJES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:32:08	XX	XX	2,00	R\$117,42	R\$ 234,84	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:10	1	1	2,00	R\$117,42	R\$ 234,84	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:38:39	nao se aplica	nao se aplica	2,00	R\$117,42	R\$ 234,84	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:45	2N	2N	2,00	R\$117,41	R\$ 234,82	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	2,00	R\$117,42	R\$ 234,84	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0058 - LIMPEZA DE PORTA DE MADEIRA. AF\_04/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:32:34	XX	XX	25,10	R\$1,19	R\$ 29,87	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:10	1	1	25,10	R\$1,19	R\$ 29,87	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:39:03	nao se aplica	nao se aplica	25,10	R\$1,19	R\$ 29,87	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:45	2N	2N	25,10	R\$1,18	R\$ 29,62	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	25,10	R\$1,19	R\$ 29,87	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0059 - LIMPEZA DE PORTA EM AÇO/ALUMÍNIO. AF\_04/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:32:59	XX	XX	27,62	R\$3,15	R\$ 87,00	Sim



VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:10	1	1	27,62	R\$3,15	R\$ 87,00	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:39:20	nao se aplica	nao se aplica	27,62	R\$3,15	R\$ 87,00	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:45	2N	2N	27,62	R\$3,14	R\$ 86,73	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	27,62	R\$3,15	R\$ 87,00	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0060 - LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF\_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:33:20	XX	XX	30,46	R\$2,45	R\$ 74,63	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:10	1	1	30,46	R\$2,45	R\$ 74,63	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:39:37	nao se aplica	nao se aplica	30,46	R\$2,45	R\$ 74,63	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:46	2N	2N	30,46	R\$2,45	R\$ 74,63	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	30,46	R\$2,45	R\$ 74,63	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0061 - LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF\_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:33:46	XX	XX	222,94	R\$4,18	R\$ 931,89	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:10	1	1	222,94	R\$4,18	R\$ 931,89	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:40:02	nao se aplica	nao se aplica	222,94	R\$4,18	R\$ 931,89	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:46	2N	2N	222,94	R\$4,18	R\$ 931,89	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:01	PROPRIO	PROPRIO	222,94	R\$4,18	R\$ 931,89	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0062 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF\_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	18/04/2024 - 21:34:05	XX	XX	222,94	R\$2,27	R\$ 506,07	Sim
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	22/04/2024 - 10:13:10	1	1	222,94	R\$2,27	R\$ 506,07	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/04/2024 - 17:40:22	nao se aplica	nao se aplica	222,94	R\$2,27	R\$ 506,07	Sim
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	22/04/2024 - 19:35:46	2N	2N	222,94	R\$2,27	R\$ 506,07	Sim
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	23/04/2024 - 08:30:02	PROPRIO	PROPRIO	222,94	R\$2,27	R\$ 506,07	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	060 dias
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	60 dias
VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	60 dias
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	60 dias
NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	60 dias

## Lances Enviados

0001 - Contratação de empresa(s) em regime de empreitada global para executar reforma da Escola Municipal de Ensino Infantil Mãe de Deus, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos.



Data	Valor	CNPJ	Situação
18/04/2024 - 20:52:37	31.977,28 (proposta)	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
22/04/2024 - 10:13:03	31.977,54 (proposta)	36.138.577/0001-01 - VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	Válido
22/04/2024 - 19:35:42	31.963,85 (proposta)	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	Cancelado
23/04/2024 - 07:45:57	31.977,54 (proposta)	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Válido
23/04/2024 - 09:32:40	31.644,00	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
23/04/2024 - 09:34:36	31.327,00	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	Cancelado
23/04/2024 - 09:36:33	31.013,00	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
23/04/2024 - 09:38:30	30.702,00	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	Cancelado
23/04/2024 - 09:40:29	30.390,00	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
23/04/2024 - 09:42:27	30.086,00	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	Cancelado
23/04/2024 - 09:43:47	29.500,00	36.138.577/0001-01 - VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	Cancelado
23/04/2024 - 09:45:45	29.205,00	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	Cancelado

### 0002 - Contratação de empresa(s) em regime de empreitada global para executar reforma da Escola Municipal de Ensino Infantil Ceci Capuanii, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/04/2024 - 21:34:05	135.704,07 (proposta)	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
22/04/2024 - 10:13:10	135.706,71 (proposta)	36.138.577/0001-01 - VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	Válido
22/04/2024 - 17:40:23	140.341,84 (proposta)	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Válido
22/04/2024 - 19:35:46	135.709,24 (proposta)	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	Cancelado
23/04/2024 - 08:30:02	135.706,71 (proposta)	42.234.265/0001-02 - ARW FERRAGENS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:32:13	134.347,03	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	Cancelado
23/04/2024 - 09:33:25	133.000,00	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
23/04/2024 - 09:35:23	131.670,00	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	Cancelado
23/04/2024 - 09:36:59	130.350,00	42.234.265/0001-02 - ARW FERRAGENS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:38:52	133.000,00	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Válido
23/04/2024 - 09:39:05	129.000,00	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
23/04/2024 - 09:40:58	129.800,00	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Válido
23/04/2024 - 09:41:06	127.710,00	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	Cancelado
23/04/2024 - 09:43:05	126.430,00	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
23/04/2024 - 09:45:03	125.165,00	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	Cancelado

### Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Alvará.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Balanço Patrimonial.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Cartão CNPJ 2N Engenharia.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Carteira CREA - Natália Devens.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Cat - Execução PPCL - Guarda Corpo.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Cat - Execução PPCL - Instalação de Portas.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Cat - Projeto e execução.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Cat - Reforma Ginásio.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">CAT - Telhado Água Santa.pdf</a>



0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Certidão de Registro Pessoa Jurídica no CREA.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Certidão de Registro Profissional - Natália Devens.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Certidão de Regularidade FGTS-CRF.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Certidão Judicial Cível Negativa de 1 Grau - Falência.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Certidão Negativa de Débitos Estaduais.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Certidão Negativa de Débitos Federais.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Certidão Negativa de Débitos Municipais.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Certidão Pessoa Física no CREA.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">CNH NATALIA.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">CNH-e Natan Devens.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">ConsultaConsolidada_35746118000148_16-4-2024.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Contrato Social.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">CONTRATO_DE_PRESTACAO_DE_SERVICO_NATALIA.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Declaração de ME pela contadora.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">DECLARACAO_DE_COMPROMISSO_DE_VINCULACAO.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Declaração de conhecimento do edital e anexos assinado.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Declaração de Custos assinado.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Declaração de Idoneidade assinado.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Declaração de menor de idade assinado.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Declaração de Microempresa assinado.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Declaração de renuncia a visita tecnica assinado.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Declaração de reserva de cargos assinado.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">DECLARACAO_DE_RESPONSAVEIS_TECNICOS.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:24:37	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Insc. Estadual.pdf</a>
0001	23/04/2024 - 11:32:08	35.746.118/0001-48 - NATAN DEVENS	<a href="#">Declaração CNAE assinado.pdf</a>
0001	09/05/2024 - 16:48:51	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">AAAA.pdf</a>
0002	09/05/2024 - 16:48:58	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">AAAA.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">Alteração 04 consolidada (1).pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">Alvara54984542.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">ATESTADO BEM ME QUER JORGE MENDES.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">balanço 2022 (2).pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">Balanço 2023.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">Certidão CAT JORGE MENDES.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">Certidão CREA VANIZ.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">CERTIDÃO JORGE MENDES (1).pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">Certidão Judicial Cível Negativa de 1 Grau - Falência.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">CND Conjunta Federal.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">CND Contribuinte Municipal.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">CND Estadual.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">CNDT.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">CNPJ.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">CONTRATO PAULO LO e JM 2018 PDF assinado.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">DECLARACAO CONTABIL.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">DECLARACAO DE CONHECIMENTO.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">DECLARACAO MATERIAIS.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">DECLARACAO VISITA.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">FGTS.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">INCISO.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">ÍNDICES CONTÁBEIS 2023 assinado.pdf</a>
0001	10/05/2024 - 09:51:53	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">vaniz contrato original (1).pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">Alteração 04 consolidada (1).pdf</a>



0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">Alvara54984542.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">ATESTADO BEM ME QUER JORGE MENDES.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">balanço 2022 (2).pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">Balanco 2023.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">Certidão CAT JORGE MENDES.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">Certidao CREA VANIZ.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">CERTIDÃO JORGE MENDES (1).pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">Certidão Judicial Cível Negativa de 1 Grau - Falência.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">CND Conjuntia Federal.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">CND Contribuinte Municipal.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">CND Estadual.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">CNDT.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">CNPJ.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">CONTRATO PAULO LO e JM 2018 PDF assinado.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">DECLARACAO CONTABIL.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">DECLARACAO DE CONHECIMENTO.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">DECLARACAO MATERIAIS.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">DECLARACAO VISITA.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">FGTS.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">INCISO.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">ÍNDICES CONTÁBEIS 2023 assinado.pdf</a>
0002	10/05/2024 - 09:52:10	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">vaniz contrato original (1).pdf</a>
0001	10/05/2024 - 11:09:35	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	<a href="#">ÍNDICES CONTÁBEIS 2022 assinado.pdf</a>

## Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
09/05/2024 - 09:33:08	NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	Abrangendo todo o processo
Licitante não apresentou balanço patrimonial e índices dos dois exercícios financeiros, conforme exigido no subitem 6.1.3, letras B e D do edital. Não apresentou a declaração exigida no subitem 6.1.4 letra E do edital. Não apresentou o atestado de capacidade técnica exigido no subitem 6.1.4 letra C do edital.			
09/05/2024 - 14:33:16	DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	Abrangendo todo o processo
Licitante não inseriu a proposta readequada e a documentação de habilitação exigida no edital.			

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
10/05/2024 - 14:50	--	--

## Classificação Parcial

**LOTE 0001 - Contratação de empresa(s) em regime de empreitada global para executar reforma da Escola Municipal de Ensino Infantil Mãe de Deus, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	Desclassificado	29.205,00
2º	DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	Desclassificado	30.390,00
3º	VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	Classificado	31.977,54
4º	VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	Arrematante	31.977,54

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado; Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0002 - Contratação de empresa(s) em regime de empreitada global para executar reforma da Escola Municipal de Ensino Infantil Ceci Capuanii, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos**



Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	NATAN DEVENS	35.746.118/0001-48	Desclassificado	125.165,00
2º	DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	Desclassificado	126.430,00
3º	VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	Arrematante	129.800,00
4º	ARW FERRAGENS LTDA	42.234.265/0001-02	Classificado	130.350,00
5º	VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	36.138.577/0001-01	Classificado	135.706,71

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
08/04/2024 - 14:48:25	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: lei complementar 123/2006.
23/04/2024 - 09:01:50	Agente de Contratação	Bom dia.
23/04/2024 - 09:05:59	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
23/04/2024 - 09:22:47	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
23/04/2024 - 09:22:49	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
23/04/2024 - 09:22:49	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
23/04/2024 - 09:22:49	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
23/04/2024 - 09:24:06	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
23/04/2024 - 09:24:06	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/04/2024 - 09:24:06	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo agente de contratação.
23/04/2024 - 09:24:06	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/04/2024 - 09:45:38	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 29.500,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
23/04/2024 - 09:46:59	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 29.500,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
23/04/2024 - 09:47:04	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
23/04/2024 - 09:47:45	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
23/04/2024 - 09:50:04	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante NATAN DEVENS - ME com lance de R\$ 29.205,00.
23/04/2024 - 09:50:04	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante NATAN DEVENS - ME com lance de R\$ 125.165,00.
23/04/2024 - 09:50:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 23/04/2024 às 10:00.
23/04/2024 - 09:50:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo agente de contratação para 23/04/2024 às 10:00.
23/04/2024 - 10:12:19	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:15 do dia 23/04/2024.
23/04/2024 - 10:12:19	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 12:15 do dia 23/04/2024.
23/04/2024 - 10:12:19	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto nos preços ofertados?
23/04/2024 - 10:13:36	F. NATAN DEVENS	Negociação Item 0001: Bom dia, não!
23/04/2024 - 10:13:49	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 23/04/2024 às 12:15.
23/04/2024 - 10:13:52	F. NATAN DEVENS	Negociação Item 0002: Bom dia, não!
23/04/2024 - 10:14:10	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 23/04/2024 às 12:15.
23/04/2024 - 10:16:03	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:15 do dia 23/04/2024.
23/04/2024 - 10:16:03	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 12:15 do dia 23/04/2024.
23/04/2024 - 10:16:03	Sistema	Motivo: Inserir os documentos de proposta exigidos no subitem 10.2 do edital e a documentação de habilitação exigida no item 6 do edital e digitar a proposta readequada no sistema.
23/04/2024 - 10:33:17	F. NATAN DEVENS	Negociação Item 0001: A proposta (planilha) deverá ser digitada no sistema, pode ser o arquivo cvs ou deve ser o pdf assinado?
23/04/2024 - 10:40:19	Agente de Contratação	Proposta digitada e os arquivos PDF com assinatura. Poderá ser assinatura digital.
23/04/2024 - 11:11:18	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
23/04/2024 - 11:12:09	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
23/04/2024 - 11:19:48	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
23/04/2024 - 11:24:37	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/04/2024 - 11:32:08	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/04/2024 - 12:09:45	F. NATAN DEVENS	Negociação Item 0002: Solicito aumento do prazo de envio para o lote 2, devido ao grande preenchimento manual de itens



23/04/2024 - 13:31:55	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:40 do dia 23/04/2024.
23/04/2024 - 13:31:55	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 15:40 do dia 23/04/2024.
23/04/2024 - 13:56:05	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
23/04/2024 - 14:21:43	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
06/05/2024 - 09:08:45	Agente de Contratação	COMUNICAMOS aos licitantes que no dia 09 de maio de 2024, às 9:30hs, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 12/2024, o qual visa a contratação de empresa(s) em regime de empreitada global para executar reforma da Escola Municipal de Ensino Infantil Ceci Capuani, Escola Municipal de Ensino Infantil Mãe de Deus, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos.
09/05/2024 - 09:32:42	Agente de Contratação	BOM dia.
09/05/2024 - 09:33:08	Sistema	O fornecedor NATAN DEVENS foi inabilitado no processo.
09/05/2024 - 09:33:08	Sistema	Motivo: Licitante não apresentou balanço patrimonial e índices dos dois exercícios financeiros, conforme exigido no subitem 6.1.3, letras B e D do edital. Não apresentou a declaração exigida no subitem 6.1.4 letra E do edital. Não apresentou o atestado de capacidade técnica exigido no subitem 6.1.4 letra C do edital.
09/05/2024 - 09:33:08	Sistema	O fornecedor NATAN DEVENS foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
09/05/2024 - 09:33:08	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA com lance de R\$ 30.390,00.
09/05/2024 - 09:33:08	Sistema	O fornecedor NATAN DEVENS foi inabilitado para o lote 0002 pelo agente de contratação.
09/05/2024 - 09:33:08	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA com lance de R\$ 126.430,00.
09/05/2024 - 09:33:42	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:35 do dia 09/05/2024.
09/05/2024 - 09:33:42	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 11:35 do dia 09/05/2024.
09/05/2024 - 09:33:42	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto no preço ofertado?
09/05/2024 - 09:34:43	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 09/05/2024 às 11:35.
09/05/2024 - 09:34:57	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 09/05/2024 às 11:35.
09/05/2024 - 09:35:19	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:35 do dia 09/05/2024.
09/05/2024 - 09:35:19	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 11:35 do dia 09/05/2024.
09/05/2024 - 09:35:19	Sistema	Motivo: Inserir a proposta readequada no sistema, inserir arquivo PDF dos documentos exigidos no subitem 10.2 e inserir a documentação de habilitação exigida no item 6 (seis) do edital sob pena de desclassificação ou inabilitação.
09/05/2024 - 14:33:16	Sistema	O fornecedor DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA foi desclassificado no processo.
09/05/2024 - 14:33:16	Sistema	Motivo: Licitante não inseriu a proposta readequada e a documentação de habilitação exigida no edital.
09/05/2024 - 14:33:16	Sistema	O fornecedor DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
09/05/2024 - 14:33:16	Sistema	O lote 0001 está empatado e será agendada a sessão de desempate pelo agente de contratação.
09/05/2024 - 14:33:16	Sistema	O fornecedor DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA foi desclassificado para o lote 0002 pelo agente de contratação.
09/05/2024 - 14:33:16	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante VANIZ J G LO com lance de R\$ 129.800,00.
09/05/2024 - 14:33:48	Sistema	A data limite da sessão de desempate do lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 09/05/2024 às 14:44.
09/05/2024 - 14:33:48	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 31.977,54 para o lote 0001 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 09/05/2024 às 14:44.
09/05/2024 - 14:44:02	Sistema	Não foram enviados lances de desempate para o lote .
09/05/2024 - 14:44:46	Sistema	Desempate realizado para o lote 0001 tem como vencedor o fornecedor com token 2
09/05/2024 - 14:46:34	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 16:50 do dia 09/05/2024.
09/05/2024 - 14:46:34	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 16:50 do dia 09/05/2024.
09/05/2024 - 14:46:34	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto no valor ofertado?
09/05/2024 - 14:47:01	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 09/05/2024 às 16:50.
09/05/2024 - 14:47:13	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 09/05/2024 às 16:50.
09/05/2024 - 14:47:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:50 do dia 09/05/2024.
09/05/2024 - 14:47:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 16:50 do dia 09/05/2024.
09/05/2024 - 14:47:25	Sistema	Motivo: Inserir a proposta readequada no sistema, inserir arquivo PDF dos documentos exigidos no subitem 10.2 e inserir a documentação de habilitação exigida no item 6 (seis) do edital sob pena de desclassificação ou inabilitação.
09/05/2024 - 16:48:51	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
09/05/2024 - 16:48:58	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
09/05/2024 - 16:49:29	F. VANIZ J G LO	Negociação Item 0001: Boa tarde, solicitamos prorrogação para envio dos documentos
10/05/2024 - 08:15:16	Agente de Contratação	Bom dia.
10/05/2024 - 08:15:59	Agente de Contratação	A sessão será retomada às 9:20 para ser reaberto o prazo para inserção dos documentos e proposta. O pedido será deferido.
10/05/2024 - 09:20:24	Agente de Contratação	Bom dia



10/05/2024 - 09:20:41	Agente de Contratação	Será aberto o prazo conforme solicitação do licitante.
10/05/2024 - 09:21:01	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:20 do dia 10/05/2024.
10/05/2024 - 09:21:01	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 11:20 do dia 10/05/2024.
10/05/2024 - 09:21:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:20 do dia 10/05/2024.
10/05/2024 - 09:21:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 11:20 do dia 10/05/2024.
10/05/2024 - 09:21:41	Sistema	Motivo: Inserir a proposta readequada no sistema, inserir arquivo PDF dos documentos exigidos no subitem 10.2 e inserir a documentação de habilitação exigida no item 6 (seis) do edital sob pena de desclassificação ou inabilitação.
10/05/2024 - 09:21:56	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/05/2024 às 11:20.
10/05/2024 - 09:22:07	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo agente de contratação para 10/05/2024 às 11:20.
10/05/2024 - 09:29:02	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
10/05/2024 - 09:47:33	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
10/05/2024 - 09:51:53	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
10/05/2024 - 09:52:10	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
10/05/2024 - 10:13:01	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
10/05/2024 - 10:31:42	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
10/05/2024 - 11:09:35	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
10/05/2024 - 14:38:33	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
10/05/2024 - 14:38:51	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
10/05/2024 - 14:39:07	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor VANIZ J G LO.
10/05/2024 - 14:39:09	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
10/05/2024 - 14:39:15	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado o fornecedor VANIZ J G LO.
10/05/2024 - 14:39:17	Sistema	A habilitação do lote 0002 foi encerrada.
10/05/2024 - 14:39:38	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/05/2024 às 14:50.
10/05/2024 - 14:39:38	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo agente de contratação para 10/05/2024 às 14:50.
10/05/2024 - 15:10:08	Agente de Contratação	SENHORES LICITANTES: A sessão será encerrada e o processo encaminhado para adjudicação e homologação. Agradecemos a participação de todos.
10/05/2024 - 15:10:10	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

## Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado Em
ELISANDRA NICHELE DOS SANTOS	09/04/2024 - 08:43:57

## Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
PATRICIA BORBA SUCOLOTTI	09/04/2024 - 08:43:57
THAIS REGINA SELVA	09/04/2024 - 08:43:57
VALDECIR DA SILVA SEBEN	09/04/2024 - 08:43:57
PATRICIA BORBA SUCOLOTTI	06/05/2024 - 14:13:15
THAIS REGINA SELVA	06/05/2024 - 14:13:15
VALDECIR DA SILVA SEBEN	06/05/2024 - 14:13:15
VALDECIR DA SILVA SEBEN	10/05/2024 - 15:13:47
SUELIN CARDOSO DOS REIS	10/05/2024 - 15:13:47
VALTEMIR VENDRUSCOLO	10/05/2024 - 15:13:40
VALDECIR DA SILVA SEBEN	10/05/2024 - 15:13:40
THAIS REGINA SELVA	10/05/2024 - 15:13:40
VALTEMIR VENDRUSCOLO	10/05/2024 - 15:13:47

Carina da Silveira  
Agente de Contratação



---

SUELIN CARDOSO DOS REIS

Apoio

---

VALDECIR DA SILVA SEBEN

Apoio

